

IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação
969

Morada Nova/CE

A
Prefeitura Municipal de Morada Nova/CE,
Comissão de licitação pregões
Ref: Pregão Presencial nº PP-005/2019-DIVERSAS

IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
CNPJ Nº 13.002.386/0001-12 - IE: R106-419.302-0
END: AV. INDEPENDÊNCIA, 423 - JARDIM BRACEMA, FORTALEZA - CE - CEP: 40.140-115
FONE: 85 3284 1024 - E-MAIL: idrcomercial@hotmail.com
BANCO DO BRASIL - AG: 4702-7 CC: 30603-7 - BANCO BRADESCO: AG: 6645-1 ET: 506-1
REPRESENTANTE: DARIO OLNEY FARIAS MARTINS, RG: 9692561341 - SSP/CE, CPF: 876.156.283-91
BANCO DO BRASIL AG: 4702-7 CC: 30603-7

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e; às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP005/2019-DIVERSAS

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE V - PERMANENTE - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$.	VALOR TOTAL R\$.
1	APARELHO DE DVD - COM KARAOKE, ENTRADA USB, POTENCIA 25W, COM MICROFONE, GARANTIA 12 MESES.	UNID	12	LENOXX	R\$ 261,00 Duzentos e sessenta e um reais.	R\$ 3.132,00 Três mil, cento e trinta e dois reais

IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
AV. INDEPENDÊNCIA, 423 - JARDIM BRACEMA - CEP: 40.140-115
FORTALEZA - CE
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CEP: 06-419.302-0
FONE/FAX: (85) 3284 1024 (85) 3284 8088
E-MAIL: idrcomercial@hotmail.com

IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação
965

Diário 19/02/2023

2	APARELHO DE TELEVISÃO 32" LED FULL HD - SMART TV, 02 PORTAS USB, 02 PORTAS HDMI, CONVERSOR DIGITAL, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 120HZ, COM CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTALAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.	UNID	10	SEMP TCL	R\$ 1.895,00 Hum mil, quinhentos e noventa e cinco reais	R\$ 20.735,00 Vinte mil, setecentos e trinta e cinco reais
3	APARELHO DE TELEVISÃO 43" LED FULL HD - SMART TV, 02 PORTAS USB, 02 PORTAS HDMI, CONVERSOR DIGITAL, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 120HZ, COM CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTALAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.	UNID	11	PHILCO	R\$ 2.175,00 Dois mil, cento e setenta e cinco reais	R\$ 23.925,00 Vinte e três mil, novecentos e vinte e cinco reais
4	APARELHO DE VIDEO GAME - HD 500GB, PORTAS USB, CONEXÃO HDMI, VOLTAGEM 8 VOLT, COM DOIS CONTROLES, CONSUMO 50KWH, SEM FIO, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID	4	XBOX ONE	R\$ 2.900,00 Dois mil, novecentos reais	R\$ 11.600,00 Onze mil, seiscentos reais
5	ASPIRADOR DE PO E AGUA - POTENCIA 1.400W, ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS E DE REFE CONTENDO SACOS DESCARTÁVEIS COMPATIVELIS COM APARELHO, GARANTIA 12 MESES.	UNID	1	WAP	R\$ 304,50 Trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 304,50 Trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
6		UNID	3	ARNO	R\$ 681,50 Seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.044,50 Dois mil, quarenta e quatro reais e cinquenta centavos

IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação
Fl. 966

Imposto S/C

	BATEDEIRA DE MESA - BATEDOR EM AÇO INOX E TIGELA COM CAPACIDADE DE ATÉ 3 LITROS, 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE E BOTÃO, PULSAR, POTÊNCIA 150 W, MATERIAL: CORPO PLÁSTICO, BATEDOR AÇO INOX, TIGELA PLÁSTICO, DIMENSÕES (CM) ALTURA: 33, LARGURA: 21, PROFUNDIDADE: 24					
7	CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 1,5 L A 2L - OBSERVAÇÃO: CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA PARA ATÉ 25 XICARAS COM BOMBE EM AÇO ESCOVADO, CAPACIDADE DE XICARAS/ÁGUA (EM LITROS) 1,5 - 2L, DETALHAMENTO: EM AÇO ESCOVADO, SISTEMA CORTA-RINGOS PERMITE QUE A TARRA SEJA RETIRADA POR ALGUNS INSTANTES PARA SERVIR O CAFÉ, SEM QUE CAIAM GOTAS DO PORTA FILTRO, TARRA DE INOX, REFRATÁRIA, RESISTENTE AO CALOR, COM INDICAÇÃO DO NÍVEL DE ÁGUA, POSSUI BOTÃO LIGA/DESLIGA COM LUZ INCLUI UM LOCAL PARA ARMAZENAR O CABO ELÉTRICO, DE PLÁSTICO E AÇO INOXIDÁVEL, DE SORVETA COM DETALHES PRATA E AÇO ESCOVADO, ALIMENTAÇÃO: 127V / 220V BIVOLT OU DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA ESTADO, GARANTIA 12 MESES.	UNID	5	FORD FS25	R\$ 116,00	R\$ 580,00
					Cento e dezesseis reais	Quinhentos e oitenta reais
8		UNID	3	AMVOX	R\$ 65,25	R\$ 195,75
					Sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	Cento e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos

IDR COMERCIAL

	FERRO DE PASSAR ROUPA - BASE ANTIADERENTE, FUNÇÃO VAPOR E SECO, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, SELETOR DE TEMPERATURA, COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA, GARANTIA 12 MESES.					
9	FOGÃO TIPO DOMÉSTICO - EM AÇO GALVANIZADO, PINTURA ELETROLITICA E PÓ RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, 04 BOCAS, GARANTIA 12 MESES.	UNID	20	ESMALTEC	R\$ 652,50 Seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 13.050,00 Treze mil, cinquenta reais
10	FORNÃO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO GALVANIZADO, GAMBARRA E ADAPTADORES EM ALUMÍNIO FUNDIDO, REGISTRO EM METAL ERGATADO, PINTURA ELETROLITICA A PÓ RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, 06 BOCAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 200 X 157 X 90 CM, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID	7	EURO	R\$ 667,00 Seiscentos e sessenta e sete reais	R\$ 4.669,00 Quatro mil, seiscentos e sessenta e nove reais
11	FORNO MICROONDAS CAPACIDADE 30 LITROS, COR BRANCA OU CINZA, POTÊNCIA 620W, DISPLAY DIGITAL, 700V, DIMENSÕES APROXIMADAS: 26,4 X 45,9 X 35,5 CM (A X L X P), PESO 10,5 KG, GARANTIA 12 MESES.	UNID	10	CONSUL	R\$ 580,00 Quinhentos e oitenta reais	R\$ 5.800,00 Cinco mil oitocentas reais
12		UNID	13	CADENCE	R\$ 166,75 Cento e sessenta e seis reais e setenta e	R\$ 2.167,75 Dois mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e

I DR COMERCIAL

Comissão de Licitação
968
Macedônia - PA

						cinco centavos	cinco centavos
	LIQUIDIFICADOR TIPO DOMESTICO CAPACIDADE 2 LITROS, COR BRANCA, VELOCIDADES, POTENCIA 400W, CONTINUIDADE (600W/30) TRAVA DE SEGURANCA, FILTRO, BOTÃO DE LIMPEZA RÁPIDA, CORO EM MATERIAL RESISTENTE, VOLTAGEM 220V, GARANTIA 12 MESES.						
13	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL CAPACIDADE 04 LITROS, COR EM INOX, POTENCIA 2000W, VOLTAGEM 4 BIVOLT, ROTACAO: 18.000 RPM, GARANTIA 12 MESES.	UNID	12	MET VISA	R\$ 565,50	R\$ 6.786,00	Seis mil, setecentos e oitenta e seis reais.
14	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE 12KG, 7 CICLOS DE LAVAGEM, ABERTURA DA TAMBIA SUPERIOR, CESTO INOX COM BASE DE PLÁSTICO	UNID	1	BRAS TEMP.	R\$ 2.175,00	R\$ 2.175,00	Dois mil cento e setenta e cinco reais.
15	SANDUICHEIRA PREPARA 02 SANDUICHES DE UMA VEZ, PLACAS COM REVESTIMENTOS ANTIADERENTES, LUZES INDICADORAS, TRAVA DE FECHAMENTO, POTENCIA 750W, VOLTAGEM BIVOLT OU 220V, GARANTIA 12 MESES.	UNID	3	MONDIAL	R\$ 72,50	R\$ 217,50	Duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
16	SANDUICHEIRA PREPARA 04 SANDUICHES DE UMA VEZ, PLACAS COM REVESTIMENTOS ANTIADERENTES, LUZES INDICADORAS, TRAVA DE FECHAMENTO, POTENCIA 1300W, VOLTAGEM BIVOLT OU 220V, GARANTIA 12 MESES.	UNID	15	BRITANIA	R\$ 232,00	R\$ 3.480,00	Tres mil, quatrocentos e oitenta e seis reais.
					R\$	R\$	

IDR COMERCIAL

17	<p>VENTILADOR DE COLUNA - APARELHO RÍGIDO 110V/220V, COM CHAVE DE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, MÓDULO GIRATÓRIO, DIÂMETRO 60CM, ALTURA 1,80 CM, FREQUÊNCIA 60HZ, POTÊNCIA 150W, CORRENTE 0,75A, HÉLICE E PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE ARAME, GARANTIA 12 MESES.</p>	UNID.	VR	VENT SOL	210,25 Duzentos e dez reais e vinte e cinco centavos	20.804,50 Vinte mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos
18	<p>VENTILADOR DE PAREDE COM SUORTE E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM CHAVE DE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, MÓDULO GIRATÓRIO, ALTURA 0,80 CM, DIÂMETRO 0,60 CM, TENSÃO 110/220 VOLT, FREQUÊNCIA 60HZ, POTÊNCIA 150W, CORRENTE A CONSUMO 0,75A, 0,16, ROTACION 110, 0,85 HÉLICE E PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE ARAME, GARANTIA 12 MESES.</p>	UNID.	VR	VENT SOL	R\$ 174,00 Cento e setenta e quatro reais	R\$ 16.358,00 Dezesseis mil, trezentos e cinquenta e seis reais
TOTAL					R\$ 137.822,50	

VALOR TOTAL LOTE V R\$: 137.822,50 (Cento e trinta e sete mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos.)

IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação
 N.º 970
 Itaboraí Nova - RJ

LOTE VII - PERMANENTE - OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$:	VALOR TOTAL R\$:
1	TENDA DE FERRO E COBERTURA - EM LONA COM CALHA, TAMANHO 4M X 4M, PIRAMIDAL FEITA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO E SOLDADO E FUNDAMENTE COM SOLDA LIG. COBERTA COM LONA EM PVC.	UNID.	58	RAIO DE SOL	R\$ 2.900,00 Dois mil e novecentos reais	R\$ 168.200,00 Cento e sessenta e oito mil e duzentos reais
2	MESA OFICIAL DE TENIS DE MESA (MDF) - ACABAMENTO EM PRIMEIR ACIL. LINHAS DEMARCATORIAS BRANCAS. TAMANHO OFICIAL, DIMENSÕES: 282 CM X 274 CM E 70 CM (L X C X A).	UNID.	14	KLOPF	R\$ 777,65 Setecentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10.887,10 Dez mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos
3	CAMA ELASTICA NACIONAL PULA PULA - MEDINDO 1,30 X 2,0M	UNID.	12	PELEGRIM	R\$ 1.400,00 Hum mil e quatrocentos reais	R\$ 16.800,00 Dezesseis mil e oitocentos reais
4	CAMA ELASTICA NACIONAL PULA PULA - MEDINDO 1,30 X 2,10M, PESO MÁXIMO SUPORTADOL: 250 KG. PESO TOTAL DO PRODUTO: 70 KG. ESTRUTURA GALVANIZADA A QUENTE, QUE PERMITE O TRATAMENTO POR ONTINO E FORA DOS TUBOS, PROTETOR DE MOLAS, ROLITOS, REVENTILLOS COM ESPUMA E CAPA VINILICA E LONA COM ALTA RESISTENCIA.	UNID.	4	PELEGRIM	R\$ 1.700,00 Hum mil, setecentos reais	R\$ 6.800,00 Seis mil, oitocentos reais.
5		UNID.	3	INOVA MAG	R\$ 1.200,00 Hum mil e duzentos	R\$ 3.600,00 Tres mil e seiscentos

I DR COMERCIAL

Comissão de Licitação
Fl. 971

Unidade R\$

	MAQUINA ELETRICA PARA ALGODÃO DOCE - CAPACIDADE: 180 A 240 UNIDADE/HORA, TENSÃO: 127V OU 220V BIVOLTA AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, POTÊNCIA MÁXIMA: 1400W, CONSUMO MÉDIO: 1050 KW/HORA; DIMENSÃO: ALTURA: 380MM, LARGURA: 315MM E PROFUNDIDADE: 515MM PESO LÍQUIDO: 4,5 KG, PESO BRUTO: 10,5 KG				UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	BARRACA ALGODÃO DOCE SEM MÁQUINA GABINETE DE AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM CHAPA DE AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, MESA SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL COM UM TUBO DE 48 CM DE DIÂMETRO, TUDO EM XE 500 TOTALMENTE DESMONTAVEL CHASSI SUPER REFORÇADO, PRATELEIRA INTERNA PARA ACONDICIONAR UTENSÍLIOS DIVERSOS, FÁCIL DE MONTAR E DESMONTAR, OCUPA POUCO ESPAÇO. NO TRANSPORTE, MEDIDAS: PROFUNDIDADE: 70 CM, LARGURA: 100 CM, ALTURA DA BANCADA: 80 CM, ALTURA TOTAL: 200 CM.	UNID	3	LADUCA	R\$ 1.300,00		Hum mil e trezentos reais	R\$ 3.900,00 Tres mil e novecentos reais

IDR COMERCIAL

7	<p>PISCINA DE BOVINHAS 2X2 COM 2000 BOVINHAS. REVESTIMENTO PRODUZIDO COM MATERIAL VITRÍFICO. ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO QUE PROPORCIONA DURABILIDADE E NÃO RISCO A PISCINA. COLUNAS REVESTIDAS COM TUBOS ALIADOS DE ALUMÍNIO. IMPACTO DE RESPONSABILIDADE MAIOR DE 10 ANOS. É POSSÍVEL UMA "LAMPINHA" NA FINAL, MAS NÃO DECAIR O ENÃO. REDE LATERAL MULTICOLORIDA. LATERAIS E LATERAIS DE MADEIRA REVESTIDA COM UMA CAMADA GROSSA DE ESPUMA TRICORRIDA COM UMA CAMADA VITRÍFICA XPS COLORIDA. POSSUEM MECANISMOS PARA A LONA NÃO ENTRAR EM CONTATO COM O ENÃO. TUBOS PRODUZIDOS COM LONA COLORIDA XPS E UM REFORÇO INTERNO PARA NÃO RANCHAR NO PROCESSO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM. FUNDO NA ALUMINHA.</p>	UNID	2	LACUCA	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
					Um mil e duzentos reais	Três mil e seiscentos reais
8	<p>CASINHA INFANTIL DIMENSÕES DO PRODUTO (CM) P X L X A = 122 X 128 X 122 - ALTURA DA PORTA DUPLA SEM PESO APROXIMADO DO PRODUTO 34,57 KG. IDADE RECOMENDADA = 3 ANOS. MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO</p>	UNID	2	XALINGÓ	R\$ 2.400,25	R\$ 4.800,50
					Dois mil, quatrocentos reais e vinte e cinco centavos	Quatro mil, oitocentos reais e cinquenta centavos
TOTAL					R\$	218.587,50

VALOR TOTAL LOTE VII R\$: 218.587,50 (Duzentos e dezolta mil, quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos.)

IDR COMERCIAL

LOTE VIII - CONSUMO E OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT R\$:	VALOR TOTAL R\$:
1	DISPENSADOR MANUAL DE SENHAS - MODELO NICO DE FATO, EM PE SUORTE DE CHÃO COM PINTURA ELETROESTÁTICA; TAMANHO 1,6M	UNID	8	ARTGRAF	R\$ 380,00 Trezentos e oitenta reais	R\$ 3.040,00 Tres mil quarenta e seis reais
2	INFLADOR DE BALÕES PROFISSIONAL - COM TEMPORIZADOR, BICO, LEVE, COMPACTO, ALTURA 20CM, TENSÃO 220V, GARANTIA 6 MESES	UNID	5	BONUS	R\$ 450,20 Quatrocentos e cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 2.251,00 Dois mil duzentos e cinquenta e um reais
3	COLECHOS DE SOLTEIRO 0 28 MEDINDO 88 CM DE LARGURA X 1,88 CM DE COMPRIMENTO	UNID	12	JB	R\$ 270,00 Duzentos e setenta reais	R\$ 3.240,00 Tres mil duzentos e quarenta reais
TOTAL						R\$ 8.531,00

VALOR TOTAL LOTE VIII R\$: 8.531,00 (Oito mil, quinhentos e trinta e um reais.)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$: 364.941,10 (Trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e quarenta e um reais e dez centavos.)

IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação
97A
Instituto de Licitação - IDL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME TERMOS DO EDITAL;
PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS, CONFORME TERMOS DO EDITAL.

Declaramos que, nos valores apresentados acima e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que incidam ou possam incidir sobre o fornecimento do objeto licitado.

Fortaleza/CE, 21 de março de 2019


IDR COMERCIAL LTDA
DARIO OLNEY FARIAS MARTINS
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 375.155.283-91
RG: 96093583541 SSP/CE

[13.002.386/0001-12]
IDR Comércio de Móveis e Equipamentos
para Escritório Ltda
Av da Independência, 323 A
Jardim Iracema - CEP 60340-115
Fortaleza - Ceará

IDR - COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
Dario Olney Farias Martins
SÓCIO-ADMINISTRADOR